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Ärende 21, Nämndens och förvaltningens frågor
Skrivelse för beredning; Om riskspel
Spelautomater som till exempel Vegas-maskiner hör till de spel som är mest beroendeframkallande, så 
kallade riskspel. Karaktäristiskt för riskspel är att de är snabba spel med kort tid mellan insats och 
resultat. Flera utredningar har visat att den här typen av spelautomater oftare placeras i socialt utsatta 
områden där medelinkomsten är låg. Detta mönster kan noteras även i vår stadsdel.
Spelandet  påverkar  den  spelberoendes  ekonomi,  relationer,  arbete  och  psykosociala  hälsa.  Spel
beroende kan leda till kriminalitet för att i desperation betala skulder som uppstått av spelande.
Svenska Spel bedyrar på sin webbplats att de tar ett samhällsansvar. Frågan vi ställer oss är om alla 
förekomster av riskspel, som till exempel Vegas-maskiner, i  vår stadsdel är  förenliga med Svenska 
Spels så kallade samhällsansvar.
Riksrevisionen har nyligen i en rapport "Staten på spelmarknaden – når man målen?" (RiR 2012:15) 
kommit  till  slutsatsen  att  Svenska  Spel  inte  tar  tillräckligt  ansvar  för  att  motverka  spelberoende. 
Riksrevisionens bedömning var att utvecklingen på spelmarknaden riskerar att gå mot ett ökat spel
beroende, särskilt inom vissa grupper.
Spelautomater och spelberoende kan tyckas vara en statlig angelägenhet och inget att diskutera i stads
delsnämnden. Vi vet att spelberoende är något som drabbar medborgare i alla stadsdelar och till vårt 
ansvarsområde i  stadsdelsnämnden hör bland annat socialpsykiatri,  individ-  och familjeomsorg och 
konsumentvägledning. Det vore ansvarslöst att blunda för ett problem som riskerar att förvärra sociala 
problem och dra medborgare in i skuldfällor.
Därför föreslår vi
-  att  stadsdelsnämnden i  yttranden till  Lotteriinspektionen ska  kräva  större  restriktivitet  vad  gäller 
tillstånd till att placera ut spelautomater
- att stadsdelsnämnden ska framföra som sin åsikt till Svenska Spel AB och Lotteriinspektionen att den 
önskar se en mer ansvarsfull hållning när det gäller vilka spel som görs tillgängliga och var dessa görs 
tillgängliga


	sdn_h-l_130523_mp.pdf
	Ärende 3, Tertialrapport 1 – 2013 Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd
	Ärende 4, Planerad förskoleutbyggnad under 2013-2018
	Ärende 11, Stockholms stads förskoleprogram
	Ärende 13, Programsamråd för Hägerstens verksamhetsområde Henriksberg m.m.
	Ärende 21, Nämndens och förvaltningens frågor
	Skrivelse för beredning; Om riskspel



